














Nova Esperança | 18 de Agosto de 2021 | Quarta-feiraNova Esperança: Edição 3352 | Colorado: Edição 243918
Desde 1960

GIONALeNova Esperança | 23 de Maio de 2021 | Domingo Nova Esperança: Edição 3320 | Colorado: Edição 2407 13
Desde 1960

GIONALe
PROFILÁTICA - 
bisnaga com 90 
gramas.   

IODONTOS
UL 

1 80 PEDRA POMES - 
frasco com 100 
gramas.   

AAF do 
BRASIL 

 FR 10,00 7,40 74,00 

1 97 TIRA DE LIXA 
PARA RESINA 
2,5MM - caixa 
com 150 
unidades.   

AAF do 
BRASIL 

 CX 15,00 5,00 75,00 

1 98 TIRA DE 
POLIÉSTER - 
caixa com 50 
unidades.   

AAF do 
BRASIL 

 CX 15,00 3,00 45,00 

1 100 TURBINA EXTRA 
TORQUE 505.   

KAVO 505  UNID 3,00 661,00 1.983,00 

 
TOTAL 

 
44.517,10 

 
SANTO INACIO PR., 16 DE AGOSTO DE 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N º 031/2021-FMS 
 
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2021-FMS 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO INÁCIO 
 
CONTRATADA: CIRÚRGICA ITAMBÉ EIRELI ME.  
                               CNPJ 26.847.096/0001-11 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE PARA MANUTENÇÃO DO SETOR DE SAÚDE . 
 
VALOR TOTAL R$-25.350,00 ( Vinte e Cinco Mil, Trezentos e Cinqüenta Reais ) . 
 
DURAÇÃO: 15/08/2022. 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO INÁCIO, TORNA PÚBLICA A ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS, NOS TERMOS DO ART. 15, § 2º, DA LEI N º 8666/93, CONFORME ABAIXO: 

 
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantida

de 
Preço Preço total 

1 72 LUVA 
DESCARTÁVEL, 
NÃO ESTÉRIL, 
LÁTEX, ATÓXICA, 
COM PÓ 
BIOABSORVÍVEL 
TAM. P  - caixa 
com 100 
unidades.  

OLIMED  CX 300,00 84,50 25.350,00 

 
TOTAL 

 
25.350,00 

 
SANTO INACIO PR., 16 DE AGOSTO DE 2021. 
 
 
 
 
 
 
 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ��
                               SANTO INÁCIO – ESTADO DO PARANÁ 
 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N º 032/2021-FMS 
 
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2021-FMS 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO INÁCIO 
 
CONTRATADA: DENTAL PREMIUM LTDA 
                               CNPJ 35.215.257/0001-45 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE PARA MANUTENÇÃO DO SETOR DE SAÚDE . 
 
VALOR TOTAL R$-24.475,70 ( Vinte e Quatro Mil, Quatrocentos e Setenta e Cinco Reais e 
Setenta Centavos ) . 
 
DURAÇÃO: 15/08/2022. 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO INÁCIO, TORNA PÚBLICA A ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS, NOS TERMOS DO ART. 15, § 2º, DA LEI N º 8666/93, CONFORME ABAIXO: 

 
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantida

de 
Preço Preço total 

1 3 ADESIVO SINGLE 
BOND 
UNIVERSAL - 
frasco de 5 ml.   

3M DO 
BRASIL 

SINGLE 
BOND 
UNIVER
SAL 

FR 15,00 200,00 3.000,00 

1 6 ALAVANCA 
APEXO ADULTO 
DIREITA Nº302.   

SMI APEXO UNID 4,00 42,50 170,00 

1 7 ALAVANCA 
APEXO ADULTO 
ESQUERDA 
Nº301   

SMI APEXO UNID 4,00 42,30 169,20 

1 8 ALAVANCA 
APEXO ADULTO 
RETA Nº303.   

SMI APEXO UNID 6,00 40,30 241,80 

1 9 ALAVANCA 
POTTS ADULTO 
DIREITA.   

SMI POTTS UNID 4,00 34,00 136,00 

1 10 ALAVANCA 
POTTS ADULTO 
ESQUERDA.   

SMI POTTS UNID 4,00 30,93 123,72 

1 11 ALAVANCA 
SELDIN ADULTO 
DIREITA Nº1R.   

SMI SELDIN UNID 4,00 37,00 148,00 

1 12 ALAVANCA 
SELDIN ADULTO 
ESQUERDA Nº1L.   

SMI SELDIN UNID 4,00 35,00 140,00 

1 13 ALAVANCA 
SELDIN ADULTO 
RETA Nº2.   

SMI SELDIN UNID 6,00 33,25 199,50 

1 18 ANESTÉSICO 
TÓPICO 
BENZOCAÍNA 
20% - frasco com 
12 gramas.   

DFL BENZO
TOP 

FR 60,00 6,90 414,00 

1 35 BROCA CARBIDE 
CIRURGICA 
ESFÉRICA   

KAVO KAVO UNID 30,00 8,78 263,40 

1 47 DISCO DE LIXA 
SOF-LEX POP 

3M DO 
BRASIL 

SOF 
LEX 

CX 4,00 164,90 659,60 

ON 1/2 AZUL 
CLARO - caixa 
com 30 unidades.   

4851-M 

1 48 DISCO DE LIXA 
SOF-LEX POP 
ON 1/2 AZUL 
ESCURO - caixa 
com 30 unidades.   

3M DO 
BRASIL 

SOF 
LEX 
4851-M 

CX 4,00 162,00 648,00 

1 51 ESPÁTULA 
RESINA COM 
CALCADOR 
BOLINHA Nº 2.   

GOLGRAN GOLGR
AN 

UNID 4,00 68,00 272,00 

1 52 ESPÁTULA 
RESINA COM 
CALCADOR Nº2.   

GOLGRAN GOLGR
AN 

UNID 5,00 19,70 98,50 

1 53 ESPÁTULA 
RESINA Nº 1/2 
SUPRAFILL.   

COOPERF
LEX 

SUPRA
FILL 

UNID 5,00 78,00 390,00 

1 54 ESPÁTULA 
RESINA Nº 2 
SUPRAFILL.   

COOPERF
LEX 

SUPRA
FILL 

UNID 4,00 82,80 331,20 

1 59 FÓRCEPS 
ADULTO Nº016.   

GOLGRAN GOLGR
AN 

UNID 6,00 91,80 550,80 

1 60 FÓRCEPS 
ADULTO Nº017.   

GOLGRAN GOLGR
AN 

UNID 6,00 89,80 538,80 

1 61 FÓRCEPS 
ADULTO Nº018L.   

GOLGRAN GOLGR
AN 

UNID 6,00 77,90 467,40 

1 62 FÓRCEPS 
ADULTO Nº018R.   

GOLGRAN GOLGR
AN 

UNID 6,00 79,00 474,00 

1 64 FÓRCEPS 
INFANTIL Nº017.   

GOLGRAN GOLGR
AN 

UNID 6,00 99,87 599,22 

1 69 KIT ESPATULA P/ 
CERAMICA 
ALMORE - 
EMBALAGEM 
COM 3 
UNIDADES   

WILCOS WILCO
S 

KIT 2,00 465,00 930,00 

1 81 PONTA TIP 
INSERTO 
ULTRASSÔNICO 
T1-S.   

H DENT H DENT UNID 4,00 71,90 287,60 

1 82 PORTA AGULHA 
MATHIEU.   

BSZ MATHIE
U 

UNID 10,00 68,70 687,00 

1 85 RESINA 
COMPOSTA, 
FOTOPOLIMERIZ
ÁVEL, FILTEK 
ONE BULK-FILL 
FLUIDA, COM 
NECESSIDADE 
DE COBERTURA 
DE RESINA 
CONVENCIONAL, 
COR A2 - seringa 
com 4 gramas.  

3M DO 
BRASIL 

BULK 
FILL 
ONE 

UNID 8,00 211,80 1.694,40 

1 86 RESINA 
COMPOSTA, 
FOTOPOLIMERIZ
ÁVEL, N-FLOW, 
BULK-FILL, SEM 
NECESSIDADE 
DE COBERTURA 
DE RESINA 
CONVENCIONAL, 
COR A2 - seringa 
com 2 gramas.  

3M DO 
BRASIL 

BULK 
FILL 
FLOW 

UNID 8,00 186,30 1.490,40 

1 87 RESINA Z250 XT 
COR A2 - seringa 
com 4 gramas.   

3M DO 
BRASIL 

Z250 UNID 10,00 152,00 1.520,00 

1 88 RESINA Z350 XT 
COR A1E - 
seringa com 4 
gramas.   

3M DO 
BRASIL 

Z350 UNID 6,00 155,00 930,00 

1 89 RESINA Z350 XT 
COR A2B - 
seringa com 4 
gramas.   

3M DO 
BRASIL 

Z350 UNID 14,00 174,00 2.436,00 

1 90 RESINA Z350 XT 
COR A3B - 
seringa com 4 
gramas.   

3M DO 
BRASIL 

Z350 UNID 14,00 174,00 2.436,00 

1 91 RESINA Z350 XT 
COR B1B - 
seringa com 4 
gramas.   

3M DO 
BRASIL 

Z350 UNID 6,00 168,86 1.013,16 

1 95 SERINGA 
CARPULE EM 
AÇO 
INOXIDÁVEL.   

COOPERF
LEX 

COOPE
RFLEX 

UNID 20,00 45,00 900,00 

1 101 VASELINA 
SÓLIDA - pote 
com 90 gramas.   

LYSANDA LYSAN
DA 

PT 10,00 11,60 116,00 

 
TOTAL 

 
24.475,70 

 
   SANTO INACIO PR., 16 DE AGOSTO DE 2.021. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N º 033/2021-FMS 
 
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2021-FMS 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
 
CONTRATADA: DENTAL SHOW - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES 
                               CNPJ 11.776.334/0001-78 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE PARA MANUTENÇÃO DO SETOR DE SAÚDE . 
 
VALOR TOTAL R$-32.857,98 ( Trinta e Dois Mil, Oitocentos e Cinqüenta e Sete Reais e Noventa 
e Oito Centavos ) . 
 
DURAÇÃO: 15/08/2022. 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO INÁCIO, TORNA PÚBLICA A ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS, NOS TERMOS DO ART. 15, § 2º, DA LEI N º 8666/93, CONFORME ABAIXO: 

 
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantida

de 
Preço Preço total 

1 5 AGULHA 
GENGIVAL 
DESCARTÁVEL 
LONGA 27G - 
caixa com 100 
unidades.   

DFL DENCO
JET 

CX 5,00 51,90 259,50 

1 17 ANESTÉSICO 
MEPIVACAÍNA 
2% COM VASO - 
caixa com 50 
unidades.   

DLA MEPIVA
LEN AD 

CX 200,00 122,00 24.400,00 

1 20 BABADOR 
IMPERMEÁVEL - 
caixa com 100 
unidades   

SSPLUS  CX 100,00 14,99 1.499,00 

1 21 BICARBONATO 
DE SÓDIO - caixa 
com 15 sachês.   

MAQUIRA AIRON CX 20,00 35,30 706,00 

1 23 BROCA ALTA 
ROTAÇÃO, EM 
AÇO 
INOXIDÁVEL, 
COM PONTA 
DIAMANTADA 
3118FF.   

FAVA  UNID 60,00 5,30 318,00 

1 24 BROCA ALTA 
ROTAÇÃO, EM 
AÇO 
INOXIDÁVEL, 
COM PONTA 
DIAMANTADA 
3195.   

FAVA  UNID 30,00 5,30 159,00 

1 25 BROCA ALTA 
ROTAÇÃO, EM 
AÇO INXIDÁVEL, 
COM PONTA 
DIAMANTADA 
1012 HL.   

FAVA  UNID 60,00 5,30 318,00 

1 26 BROCA ALTA 
ROTAÇÃO, EM 
AÇO INXIDÁVEL, 
COM PONTA 
DIAMANTADA 
1012.   

FAVA  UNID 60,00 5,30 318,00 

1 27 BROCA ALTA FAVA  UNID 50,00 5,30 265,00 

ROTAÇÃO, EM 
AÇO INXIDÁVEL, 
COM PONTA 
DIAMANTADA 
1014 HL.   

1 28 BROCA ALTA 
ROTAÇÃO, EM 
AÇO INXIDÁVEL, 
COM PONTA 
DIAMANTADA 
1014.   

FAVA  UNID 60,00 5,30 318,00 

1 29 BROCA ALTA 
ROTAÇÃO, EM 
AÇO INXIDÁVEL, 
COM PONTA 
DIAMANTADA 
1016 HL.   

FAVA  UNID 60,00 5,18 310,80 

1 30 BROCA ALTA 
ROTAÇÃO, EM 
AÇO INXIDÁVEL, 
COM PONTA 
DIAMANTADA 
1016.   

FAVA  UNID 60,00 5,30 318,00 

1 31 BROCA ALTA 
ROTAÇÃO, EM 
AÇO INXIDÁVEL, 
COM PONTA 
DIAMANTADA 
1112F.   

FAVA  UNID 20,00 5,30 106,00 

1 42 CUNHA 
ANATÔMICA DE 
MADEIRA 
AMARELA - 
embalagem com 
100 unidades.   

TDV  PCT 10,00 36,05 360,50 

1 45 DETERGENTE 
ENZIMATICO 100 
ML   

KELLDRIN PODER
OSO 1L 

LTS 100,00 24,74 2.474,00 

1 70 KIT POLIMENTO 
AMÁLGAMA   

MICRODO
NT 

 KIT 10,00 43,09 430,90 

1 84 PORTA ROLETE 
DE ALGODÃO 
METAL.   

AÇONOX  UNID 1,00 58,28 58,28 

1 96 TESOURA 
PONTA RETA.   

GOLGRAN  UNID 10,00 23,90 239,00 

 
TOTAL 

 
32.857,98 

 
   SANTO INACIO PR., 16 DE AGOSTO DE 2.021. 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ��
SANTO INÁCIO – ESTADO DO PARANÁ 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N º 034/2021-FMS 
 
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2021-FMS 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
 
CONTRATADA: FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA 
                               CNPJ 10.633.441/0001-84 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE PARA MANUTENÇÃO DO SETOR DE SAÚDE . 
 
VALOR TOTAL R$-34.925,01 ( Trinta e Quatro Mil, Novecentos e Vinte e Cinco Reais e Um 
Centavo ) . 
 
DURAÇÃO: 15/08/2022. 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO INÁCIO, TORNA PÚBLICA A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS, NOS TERMOS DO ART. 15, § 2º, DA LEI N º 8666/93, 
CONFORME ABAIXO: 

 
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantida

de 
Preço Preço total 

1 5 AGULHA 
GENGIVAL 
DESCARTÁVEL 
LONGA 27G - 
caixa com 100 
unidades.   

DFL DENCO
JET 

CX 5,00 51,90 259,50 

1 17 ANESTÉSICO 
MEPIVACAÍNA 
2% COM VASO - 
caixa com 50 
unidades.   

DLA MEPIV
ALEN 
AD 

CX 200,00 122,00 24.400,00 

1 20 BABADOR 
IMPERMEÁVEL - 
caixa com 100 
unidades   

SSPLUS  CX 100,00 14,99 1.499,00 

1 21 BICARBONATO 
DE SÓDIO - caixa 
com 15 sachês.   

MAQUIRA AIRON CX 20,00 35,30 706,00 

1 23 BROCA ALTA 
ROTAÇÃO, EM 
AÇO 
INOXIDÁVEL, 
COM PONTA 
DIAMANTADA 
3118FF.   

FAVA  UNID 60,00 5,30 318,00 

1 24 BROCA ALTA 
ROTAÇÃO, EM 
AÇO 
INOXIDÁVEL, 
COM PONTA 
DIAMANTADA 
3195.   

FAVA  UNID 30,00 5,30 159,00 

1 25 BROCA ALTA 
ROTAÇÃO, EM 
AÇO INXIDÁVEL, 
COM PONTA 
DIAMANTADA 
1012 HL.   

FAVA  UNID 60,00 5,30 318,00 

1 26 BROCA ALTA 
ROTAÇÃO, EM 
AÇO INXIDÁVEL, 

FAVA  UNID 60,00 5,30 318,00 

COM PONTA 
DIAMANTADA 
1012.   

1 27 BROCA ALTA 
ROTAÇÃO, EM 
AÇO INXIDÁVEL, 
COM PONTA 
DIAMANTADA 
1014 HL.   

FAVA  UNID 50,00 5,30 265,00 

1 28 BROCA ALTA 
ROTAÇÃO, EM 
AÇO INXIDÁVEL, 
COM PONTA 
DIAMANTADA 
1014.   

FAVA  UNID 60,00 5,30 318,00 

1 29 BROCA ALTA 
ROTAÇÃO, EM 
AÇO INXIDÁVEL, 
COM PONTA 
DIAMANTADA 
1016 HL.   

FAVA  UNID 60,00 5,18 310,80 

1 30 BROCA ALTA 
ROTAÇÃO, EM 
AÇO INXIDÁVEL, 
COM PONTA 
DIAMANTADA 
1016.   

FAVA  UNID 60,00 5,30 318,00 

1 31 BROCA ALTA 
ROTAÇÃO, EM 
AÇO INXIDÁVEL, 
COM PONTA 
DIAMANTADA 
1112F.   

FAVA  UNID 20,00 5,30 106,00 

1 42 CUNHA 
ANATÔMICA DE 
MADEIRA 
AMARELA - 
embalagem com 
100 unidades.   

TDV  PCT 10,00 36,05 360,50 

1 45 DETERGENTE 
ENZIMATICO 100 
ML   

KELLDRIN PODER
OSO 1L 

LTS 100,00 24,74 2.474,00 

1 70 KIT POLIMENTO 
AMÁLGAMA   

MICRODO
NT 

 KIT 10,00 43,09 430,90 

1 84 PORTA ROLETE 
DE ALGODÃO 
METAL.   

AÇONOX  UNID 1,00 58,28 58,28 

1 96 TESOURA 
PONTA RETA.   

GOLGRAN  UNID 10,00 23,90 239,00 

 
TOTAL 

 
32.857,98 

 
   SANTO INACIO PR., 16 DE AGOSTO DE 2.021. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N º 035/2021-FMS 
 
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2021-FMS 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
 
CONTRATADA: J DE BRITO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS  
                               CNPJ 32.282.308/0001-63 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
PARA MANUTENÇÃO DO SETOR DE SAÚDE . 
 
VALOR TOTAL R$-11.635,00 ( Onze Mil, Seiscentos e Trinta e Cinco Reais ) . 
 
DURAÇÃO: 15/08/2022. 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO INÁCIO, TORNA PÚBLICA A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, 
NOS TERMOS DO ART. 15, § 2º, DA LEI N º 8666/93, CONFORME ABAIXO: 
 
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantida

de 
Preço Preço total 

1 40 COMPRESSA DE 
GAZE 13 FIOS - 
pacote com 500 
unidades.   

MEDCAL  PCT 500,00 23,27 11.635,00 

 
TOTAL 

 
11.635,00 

 
SANTO INACIO PR., 16 DE AGOSTO DE 2.021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N º 036/2021-FMS 
 
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2021-FMS 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
 
CONTRATADA: LCL-NASCIMENTO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA  
                               CNPJ 41.331.641/0001-06 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
PARA MANUTENÇÃO DO SETOR DE SAÚDE . 
 
VALOR TOTAL R$-16.812,10 ( Dezesseis Mil, Oitocentos e Doze Reais e Dez Centavos ) . 
 
DURAÇÃO: 15/08/2022. 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO INÁCIO, TORNA PÚBLICA A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, 
NOS TERMOS DO ART. 15, § 2º, DA LEI N º 8666/93, CONFORME ABAIXO: 
 
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantida

de 
Preço Preço total 

1 14 ALCOOL   70 %  
1000  ML    

MEGA  FR 100,00 6,11 611,00 

1 32 BROCA ALTA 
ROTAÇÃO, EM 
AÇO INXIDÁVEL, 
COM PONTA 
DIAMANTADA 
3080. 

KG 
SORENSE
N 

 UNID 50,00 6,21 310,50 

1 33 BROCA ALTA 
ROTAÇÃO, EM 
AÇO INXIDÁVEL, 
COM PONTA 
DIAMANTADA 
3081.   

KG 
SORENSE
N 

 UNID 50,00 6,49 324,50 

1 36 BROCA 
MULTILAMINADA 
9E.   

KAVO  UNID 12,00 16,29 195,48 

1 44 DESINFETANTE 
ÁCIDO 
PERACÉTICO 
0,2% - frasco com 
1 litro.   

RIOQUIMIC
A 

 FR 7,00 48,40 338,80 

1 50 ESCOVA 
ROBINSON, 
EXTRA MACIA, 
ROSA.   

AMERICAN 
BURRS 

 UNID 500,00 5,45 2.725,00 

1 57 FIO DENTAL - 
unidade com 500 
metros.   

  UNID 10,00 8,20 82,00 

1 63 FÓRCEPS 
INFANTIL Nº 004.   

GOLGRAN  UNID 6,00 67,39 404,34 

1 75 MÁSCARA 
DESCARTÁVEL 
TNT TRIPLA - 
caixa com 50 
unidades.   

NAYR  CX 300,00 18,65 5.595,00 

1 83 PORTA GAZE DE 
METAL.   

  UNID 1,00 77,98 77,98 

1 94 SELANTE COR 
BRANCO OPACO 
- seringa com 2 
gramas.    

MAQUIRA  UNID 50,00 46,15 2.307,50 

1 99 TOUCA 
DESCARTÁVEL 
SANFONADA 
COM ELÁSTICO 

DEJAMAR
O 

 PCT 200,00 19,20 3.840,00 

EM TNT - pacote 
com 100 unida   

 
TOTAL 

 
16.812,10 

 
SANTO INACIO PR., 16 DE AGOSTO DE 2.021. 

 
 

DECRETO N.º 110/2021 
 

 
SÚMULA : EXONERA OCUPANTE DO CARGO 
EM COMISSÃO DE PROCURADOR 
JURÍDICO  

 

  WALDEMAR NAVES COCCO JUNIOR , Prefeito do Município de 

Paranacity, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais; 

 

DECRETA: 

 

           Art. 1º - Fica exonerado o Sr. “DANILO RODRIGUES DE FIGUEIREDO ” do cargo 

de provimento em comissão de PROCURADOR JURÍDICO , a partir de 17 de agosto de 2021. 

  

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANACITY, EM 17 DE 

AGOSTO DE 2021. 

Waldemar Naves Cocco Junior 

                          =PREFEITO MUNICIPAL= 

 

 
 

DECRETO N.º 109/2021 
 

 
SÚMULA : EXONERA OCUPANTE DO CARGO 
EM COMISSÃO DE OUVIDOR MUNICIPAL  

 

  WALDEMAR NAVES COCCO JUNIOR , Prefeito do Município de 

Paranacity, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais; 

 

DECRETA: 

 

           Art. 1º - Fica exonerado o Sr. “MATHEUS ZUABONI CORRÊA ” do cargo de 

provimento em comissão de OUVIDOR MUNICIPAL , a partir de 17 de agosto de 2021. 

  

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANACITY, EM 17 DE 

AGOSTO DE 2021. 

 

Waldemar Naves Cocco Junior 

                          =PREFEITO MUNICIPAL= 

 

 
 

 
DECRETO Nº. 111/2021 

 
 

SÚMULA:  NOMEIA MARIO APARECIDO DE 

SOUZA PARA DESEMPENHAR O CARGO EM 

COMISSÃO DE PROCURADOR JURÍDICO . 

 
 

  WALDEMAR NAVES COCCO JUNIOR, Prefeito do Município de Paranacity, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. “ MARIO APARECIDO DE SOUZA ”  para 

exercer o cargo de provimento em comissão de PROCURADOR JURÍDICO , a partir de 17 

de agosto de 2021. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANACITY, EM 17 DE 

AGOSTO DE 2021. 

                 

Waldemar Naves Cocco Junior                                                     

                          =PREFEITO MUNICIPAL= 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANACITY, EM 

Waldemar Naves Cocco Junior

                          =PREFEITO MUNICIPAL=

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANACITY, EM 

Waldemar Naves Cocco Junior

                          =PREFEITO MUNICIPAL=

 
 

PORTARIA Nº. 139/2021 
 
 

  WALDEMAR NAVES COCCO JUNIOR , Prefeito do Município de Paranacity, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade a Lei Municipal 2.353/2020 e § 2º do 

Art. 29 da Lei Municipal n.º 1.839/2011, 

RESOLVE: 

Art.  1º - Atribuir Função Gratificada, a partir de 16 de agosto de 2021, ao funcionário público 

municipal abaixo relacionado, no exercício da função de diretoria, em conformidade a Lei Municipal 

2.353/2020 e § 2º do Art. 29 da Lei Municipal n.º 1.839/2011: 

 

Servidor (a) Cargo Símbolo Percentual Função 
Alberto Souza Silva Professor FG3 50% Diretor da Divisão de Promoção 

Cultural e Apoio às Atividades 
Turísticas 

 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 

publicação, sendo afixado no quadro de Editais desta Prefeitura e posteriormente enviado ao Órgão de 

Publicação Oficial do Município. 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PARANACITY, ESTADO DO PARANÁ, EM 16 DE 
AGOSTO DE 2021. 

 
WALDEMAR NAVES COCCO JUNIOR  

=PREFEITO MUNICIP AL =                                                                                                                                                   
 

Publicação Oficial do Município.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PARANACITY, ESTADO DO PARANÁ, 

WALDEMAR NAVES COCCO JUNIOR
=PREFEITO MUNICIP AL =                

PORTARIA N.º 140/2021 
��

WALDEMAR NAVES COCCO JUNIOR,�� �W�Œ���(���]�š�}�� �D�µ�v�]���]�‰���o�� ������ �W���Œ���v�����]�š�Ç�U��
���•�š�����}�����}���W���Œ���v���U���v�}���µ�•�}���������•�µ���•�����š�Œ�]���µ�]���•���•���o���P���]�•�V��

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - SUPRIMIR���&�µ�v�����}�� �'�Œ���š�]�(�]�������������� �‰���Œ�š�]�Œ�� ������17/08/2021�U�����}���•���Œ�À�]���}�Œ���������]�Æ�}��

�Œ���o�����]�}�v�����}�U���v�}�����Æ���Œ���_���]�}���������(�µ�v�����}�����������]�Œ���š�}�Œ�������������‰���Œ�š���u���v�š�}�U�����š�Œ�]���µ�_�������‰���o�����W�}�Œ�š���Œ�]�����v�Ñ��
�ì�ì�ñ�l�î�ì�î�í���������ì�ð�l�ì�í�l�î�ì�î�í�U�����}�v�(�}�Œ�u�����•���P�µ���W��

��
Servidor(a) Cargo Símbolo Percentual Função 

André Luiz Moron Agrônomo FG2 50% Diretor do Departamento de 
Administração 

 
�� Art. 2º -���Z���À�}�P�������•�����•�� ���]�•�‰�}�•�]���•���•�� ���u�� ���}�v�š�Œ���Œ�]�}�U�� ���•�š����PORTARIA ���v�š�Œ���� ���u��

�À�]�P�}�Œ�� �v���� �����š���� ������ �•�µ���� �‰�µ���o�]���������}�U�� �•���v���}�� ���(�]�Æ�����}�� �v�}�� �‹�µ�����Œ�}�� ������ �����]�š���]�•�� �����•�š���� �W�Œ���(���]�š�µ�Œ���� ����
�‰�}�•�š���Œ�]�}�Œ�u���v�š�������v�À�]�����}�����}���M�Œ�P���}���������W�µ���o�]���������}���K�(�]���]���o�����}���D�µ�v�]���_�‰�]�}�X��

��
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PARANACITY, ESTADO DO PARANÁ, 

EM 17 DE AGOSTO DE 2021. 

 
=WALDEMAR NAVES COCCO JUNIOR= 

=PREFEITO MUNICIPAL= 
 
 
 
 
 
 
 
 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N º 051/2021-PMSI 
 
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2021-PMSI 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO INÁCIO 
 
CONTRATADA: R G SANCHES & CIA LTDA - ME 
                               CNPJ 10.605.924/0001-75 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS EM ACO PARA MANUTENÇÃO DE DIVERSOS SETORES DO MUNICIPIO . 
 
VALOR TOTAL R$-42.000,00 ( Quarenta e Dois Mil Reais ) . 
 
DURAÇÃO: 16/08/2022. 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO INÁCIO, TORNA PÚBLICA A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, 
NOS TERMOS DO ART. 15, § 2º, DA LEI N º 8666/93, CONFORME ABAIXO: 
 
Lote Item Produto/Serviço Unidade Qtde Preço Preço total 
1 1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS EM ACOMPANHAMENTO, 
ELABORAÇÃO, INTERMEDIAÇÃO E CONCLUSÃO 
DE CONVÊNIOS, PRÉ-PROJETOS, 
TRANSFERÊNCIAS VOLUNTÁRIAS E FUNDO A 
FUNDO JUNTO AO GOVERNO FEDERAL COM 
REPRESENTAÇÃO EM BRASÍLIA, E 
ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO TRAMITE INTERNO E 
EXTERNO DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS 
RELACIONADOS, DE INTERESSE DO MUNICÍPIO 
DE SANTO INÁCIO  

MES 12,00 3.500,00 42.000,00 

 
TOTAL 

 
42.000,00 

 
SANTO INACIO PR.,   17  DE AGOSTO DE 2.021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 024/2021-PMSI 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0 68/2021 

 
 
Expirado o prazo recursal, torna-se pública a Homologação do presente processo 
licitatório realizado por esta Municipalidade. 
A Prefeita de Santo Inácio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pela Lei 8.666/93 e suas alterações, da Lei Orgânica do Município, bem como processo 
licitatório realizado pela Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria nº 
276/2021, de 28 de Julho de 2021, assim resolve: 
HOMOLOGAR, o processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP 
Nº. 024/2021-PMSI, e adjudicar o seu objeto para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM 
ACOMPANHAMENTO, ELABORAÇÃO, INTERMEDIAÇÃO E CONCLUSÃO DE 
CONVÊNIOS, PRÉ-PROJETOS, TRANSFERÊNCIAS VOLUNTÁRIAS E FUNDO A 
FUNDO JUNTO AO GOVERNO FEDERAL COM REPRESENTAÇÃO EM 
BRASÍLIA, E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO TRAMITE INTERNO E EXTERNO DE 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS RELACIONADOS, DE INTERESSE DO 
MUNICÍPIO DE SANTO INÁCIO, a empresa: 
Lote Item Produto/Serviço Unidade Quantida

de 
Preço Preço total 

1 1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS EM 
ACOMPANHAMENTO, ELABORAÇÃO, 
INTERMEDIAÇÃO E CONCLUSÃO DE 
CONVÊNIOS, PRÉ-PROJETOS, 
TRANSFERÊNCIAS VOLUNTÁRIAS E 
FUNDO A FUNDO JUNTO AO 
GOVERNO FEDERAL COM 
REPRESENTAÇÃO EM BRASÍLIA, E 
ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO TRAMITE 
INTERNO E EXTERNO DE PROCESSOS 
ADMINISTRATIVOS RELACIONADOS, 
DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE 
SANTO INÁCIO  

MES 12,00 3.500,0
0 

42.000,00 

 
TOTAL 

 
42.000,00 

 
                                                        
                                                          Santo Inácio, 16 de Agosto de 2021 
                                                         

         
 
          GENY VIOLATTO            

                                                          Prefeita Municipal 
 
 
 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ��
                               SANTO INÁCIO – ESTADO DO PARANÁ 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N º 030/2021-FMS  
 
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2021-FMS 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
 
CONTRATADA: BIO LOGICA DISTRUBUIDORA 
                               CNPJ 06.175.908/0001-12 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE PARA MANUTENÇÃO DE DIVERSOS SETORES DO MUNICIPIO . 
 
VALOR TOTAL R$-44.517,10 ( Quarenta e Quatro Mil, Quinhentos e Dezessete Reais e Dez 
Centavos ) . 
 
DURAÇÃO: 15/08/2022. 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO INÁCIO, TORNA PÚBLICA A ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS, NOS TERMOS DO ART. 15, § 2º, DA LEI N º 8666/93, CONFORME ABAIXO: 

 
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantida

de 
Preço Preço total 

1 1 ÁCIDO 
FOSFÓRICO 37% 
- pacote com 3 
unidades de 2,5 
ml cada   

CONDAAF 
37% - AAF 
do BRASIL 

 PCT 52,00 7,00 364,00 

1 2 ABRIDOR/DESCA
NSO DE BOCA 
EM SILICONE, 
AJUSTÁVEL, 
AUTOCLAVÁVEL 
ABRIDOR/DESCA
NSO DE BOCA 
EM SILICONE, 
AJUSTÁVEL, 
AUTOCLAVÁVEL, 
COM ORIFÍCIO 
PARA FIO 
DENTAL, EM 
FORMATO DE 
BLOCO - pacote 
com 2 unidades.  

LYSANDA - 
ABRITEC 

 PCT 4,00 36,00 144,00 

1 15 AMÁLGAMA GS-
80 RENDIMENTO 
2 PORCÕES - 
embalagem com 
50 cápsulas.   

SDI GS 80 
2P 

 UNID 100,00 195,40 19.540,00 

1 19 APLICADOR 
DESCRATÁVEL 
TIPO BRUSH, 
HASTE 
DOBRÁVEL  E 
PONTA COM 
CERDAS DE 
NYLON - caixa 
com 100 
unidades.  

CAVI 
BRUSH - 
FGM 

 CX 60,00 16,70 1.002,00 

1 22 BROCA ALTA 
ROTAÇÃO, EM 
AÇO 
INOXIDÁVEL, 
COM PONTA 

3R 
MICRODON
T 

 UNID 60,00 5,30 318,00 

DIAMANTADA 
3118.   

1 34 BROCA CARBIDE 
CIRURGICA 
CÔNICA.   

KAVO - 
CARBIDE 
FG CIRURG 

 UNID 30,00 25,00 750,00 

1 37 BROQUEIRO DE 
ALUMINIO 60  
FUROS.   

AAF DO 
BRASIL 

 UNID 2,00 54,00 108,00 

1 39 CARIOSTÁTICO 
30% - frasco com 
5 ml.   

CARIOSTAT
IC 30% - 
AAF do 
BRASIL 

 FR 12,00 24,59 295,08 

1 41 CONTRA 
ÂNGULO 500.   

KAVO - 500  UNID 2,00 813,00 1.626,00 

1 43 CUNHA 
ANATÔMICA DE 
MADEIRA 
SORTIDA - 
embalagem com 
100 unidades.   

AAF do 
BRASIL 

 PCT 5,00 27,00 135,00 

1 46 DIGLUCONATO 
DE 
CLOREXIDINA 
2% - frasco com 
100 ml.   

CLOREXOR
AL - 
BIODINAMI
CA 

 FR 30,00 11,50 345,00 

1 49 ENXAGUANTE 
BUCAL 
GLUCONATO DE 
CLORHEXIDINA 
0,12% - frasco 
com 2 litros   

TRIHYDRAL 
CLOREXGA
RD 

 FR 5,00 62,00 310,00 

1 55 EXAME CLÍNICO 
(SONDA, PINÇA, 
ESPELHO Nº05).   

AAF do 
BRASIL 

 UNID 200,00 28,30 5.660,00 

1 56 FIO DE SUTURA 
SEDA 3-0 - caixa 
com 24 unidades   

TECHNEW  CX 100,00 42,20 4.220,00 

1 58 FLUOR GEL 
SABOR TUTTI 
FRUTTI - frasco 
com 200 ml.   

FLUORSUL 
- SOUZA & 
LEONARDI 

 FR 30,00 5,10 153,00 

1 65 FORMOCRESOL 
- frasco com 10 
ml.   

MAQURIA  FR 60,00 7,10 426,00 

1 68 KIT 
ACABAMENTO E 
POLIMENTO DE 
RESINA 
COMPOSTA - 
EMB C/ 7 
PONTAS SORTID   

3R 
MICRODON
T 

 KIT 20,00 110,00 2.200,00 

1 71 LUBRIFICANTE 
PARA BAIXA E 
ALTA ROTAÇÃO - 
frasco com 200 
ml.   

DENTAL OIL 
- 
IODONTOS
UL 

 FR 50,00 35,00 1.750,00 

1 74 MANDRIL CA 
POP-ON.   

3R 
MICRODON
T 

 UNID 10,00 23,40 234,00 

1 76 MATRIZ DE AÇO 
0,05X5MM - 
embalagem com 
um rolo.   

AAF do 
BRASIL 

 RL 6,00 2,20 13,20 

1 77 MICROMOTOR 
500.   

KAVO - 500  UNID 2,00 486,91 973,82 

1 78 OBTURADOR 
PROVISÓRIO C/ 
FLÚOR 25G.   

AAF do 
BRASIL 

 UNID 100,00 17,00 1.700,00 

1 79 PASTA PAST PRÓ -  BNG 10,00 7,30 73,00 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PARANACITY, ES
DE 2021.

=WALDEMAR NAVES COCCO JUNIOR
=PREFEITOMUNICIPAL=


